generaUs Carmelitariim Congregalio-

nis Manluanae , cum additione et

reformatione Congregalionis super di-

sciplina regularium '.

Innocentias Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ \ . Alias prò parte dilectorum filiorum oiaeiao pf.

rt . 1 /» • • !• /-1 ncr;)lis anno
iralium delmitoru generalis Congrega- «Dcicm

tionis Manluanae Ordinis fralrum Bealae

Mariae de Monle Carmelo nobis exposilo,

quod in diaelà generali diclae Congrega-

lionis, in bac alma Urbe anno mdcxcxii

celebrala, prò felici prosperoque eius-

dem Congregalionis regimine et guber-

nio ac ad inslaurandam in eà regularem

observanliam vilaeque communis ralio-

nem, edita l'ueranl odo decreta, in loli-

dem capilula seu articulos dislincta
,

tenoris qui sequitur , videlicet :

« Cum maxime dedeceal observan- oecreia ocio
.... ^1 reftìrUDlur.

liam religiosi status fundamenlum et

caput quandoque laesum in nostra Con-

gregatione videre, eique sub lilulo pri-

vilegiorum
,
quae potius abusus eliam

ac regulae noslrae delrimenla compe-

riunlur , olTicere, et praecipue quae

communilali et religiosae observanliae

instaurandae adeo per sacram Congre-

gationem super disciplina regulari spe-

cialiler nobis impensae' potius obesse

quam prodesse posse videanlur : bino

est quod slaluimus
, mandamus infra-

scripla decreta inviolabililer observari,

et observaiiua praescribi. i. Nemo cu- Deeiempiinne

, .... ab eiiTCìlalio-

luscumque gradus a servilio cbori cen-mbus.

sealur exemplus , nisi in acluali le-

1 De sociis hiiius Congregalionis prò capilulo

generali, vide innocentii XI const. ed. mdclxxxii,

die 12 iunii
,

pontif. vi; in Clementis XI con-

stit. edil. MDCCxI, die 10 novembris, ponlif. u,

agitnr de redaclione studiorum et graduum prò

provinciis Ilaliae.

2 Inlelligat qui potest (R. T.),

An. C. 1700 INNOCENTIUS XII PP. 915 An. c. noo

clionis ac praedicalionis exercilio con-

sliliiUis; quin eliam piiblicis interesse

fiinclionibus, processionibus, celerisque

consiielis lenealiir, nisi legilinìis el a

superioribns approbalis delenins fiieril

impcdimenlis. McniineriiU iiixla sanclis-

sinii domini nostri salutare praescriptnm

exorciliis spiritualibus sallem semel in

anno et eà qua decet animi devolione

ac commercii abdicalione totam operam

dare, per qiiam anima caelesli pabulo

recrealur, primaevà ex volo promissà

Deo renovalione , el religionis zelus

De congrega- studio perfectionis augeatur. ii. Ca-

vcanl priores ne in rebus gravioribus

absque libero discretorum consensu, el

in rebus gravissimis nonnisi maiori et

saniori parie capituli convenlualis an-

nuente, procedant ; ideoque mandamus,

quod semel in hebdomadà fìat congre-

gatio prò bis tractandis, quae nedum

regularem observantiam, sed eliam rem

conventus ulililer gerendam respiciunl.

D«Memptioneiii. Nullus, cuiuscumquc gradus el praee-
ab obedieulix . . , ....

minentiae quomodocumqiie privilegia-

lae eliam vicariatus generalis habili

vel habendi existal, censeatur el sii

exemptus ab obedientià , snbieclione

et correclione superioris localis con-

ventus , in qua de familià designatus

degit, exceptis honorificenliis per no-

stras conslilutiones iuxta exigenlias illi

Devili COBI- concessi?. IV. Provideatur a superiore

conventus quilibet religiosus, cuiuscum-

que gradus eliam vicariatus generalis

habili vel habendi , cum omnimodà

uniformilate et aequalilale , ita ut eo-

dem victu et vestiario , celerisque ad

eius usum, servilium, necessilalem as-

signatis vel assignandis iuxta regulam

et conslilutiones nostras habeanl gau-

dere, sublatis ceteroquin quibuscumque

singularilatibus, quae cornmunitali de-

trinientum et inobservanliae .specimen

Dtjmieniibns.praebenl. v. Laici deputali prò servi-

tio parliculari patrum scniorum
,
gra-

dualorum vel gravissimorum non sinl

adco adstricti eisdcm, vel prò eorumdem
servilio , ut eliam prò publico et ad

celerà communitali praeslanda ad nutum

superioris localis nequeant adliiberi.

VI. Memoriae mandamus cuilibel ex no- n» <-on5oriio

stns religiosis quantum deceat a lami-

liarilale cum saecularibus abslinere
,

eisque negotia tam conventus quam fra-

trum, praecipue defeclus, abscondere;

ideoque staluimus et mandamus nulli

priori licere saecularcs quoscumque et

cuiuscumque conditionis intra ciauslra,

nisi per aliquot dies et non mensualim

relinere, nec inito pacto et pretio, ut

vulgo dicitur dozena, habere, et, quanto

minus fieri poterit , eliam prò negotiis

alioqnin non necessariis inlroducere: ab

hoc enim quam maxime dependere di-

gnoscitur nostrae bonae famae et reiigio-

sae liberlatis conservatio. vii. Quia vero De priviiogiis.

nostrae Congregalionis profeclui et pro-

pagationi hoc unum magis conlulisse

comperilur, noslras scilicet conslilutio-

nes in sua puniate relinquere, in iis

praecipue quae eiusdem regimen et

gubernium respiciunl, ideo declaramus

el staluimus in posterum servandas esse

omnino conslilutiones De defìnilorib.,

cap. XXXIX, n. viii, in quo tanlummodo

nominalur seu slatuitur locum esse vi-

cario generali eiecto, una cum vicario

generali funclo, et quinque definiloribus

a gremio electis ; derogatur propterea

quibuscumque privilegiis, consuetudini-

bus, decretis et statulis, eliam in or-

dine ad illos qui fuerunt vel erunt

vicarii generales, et decernimus quod

eligendi in deflnitores habeanl condi-

tiones et requisita quae prò tanto onere

et negotio a constilutionibus nostris

praescribuntur. Ullimo : leclores et bac- De lecioribus.

calaurei non possint ad ulterioreni gra-

dum respective promoveri, nisi acluali-

r
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ter legerint et legisse docuerint vel

philosophiam, vel Iheologiam, vel sal-

tem moralem, modo tamen scholaslico,

ilaut in actuali exercitio legendi sem-

per fiierint ; ac propterea, qiiod in uno-

quoqne conventi! eliam rnodicae fami-

liae fiat lectio moralis bis sallem in

hebdoinadà, et semel in eà proponentur

casus conscienliae cui omnes choristae

interesse teneanlur proprium quisque

sensum aperire, et explicationem a le-

etere vel proponente audire, etc. » :

A^.iiiinpiro- Et in eàdem expositione subiuncto
,

funiialio reiato- ... . , .

rum iie.rHorum quod ipsi exponcntcs decreta nuius-
a Cnngrepalio- n • i •

no super disn- modi, quo iH'mius subsislcreut et ser-

num facur varcutur exaclius , apostolicae confir-

mationis noslrae patrocinio communiri

summopere desiderabant : nos suppli-

cem libellnm, eorum nomine nobis super

praemissis porrectum, ad Congregatio-

nem venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium et dilectorum filio-

rum Romanae Curiae praelatorum super

disciplina regulari a nobis specialiter

deputalam remisimus. Ipsa vero cardi-

nalium et praelatorum Congregatio, re

mature discussa, ac dilectis etiam fiiiis

exvicariis generalibus praefatae Congre-

galionis Manluanae, palribus gravissimis

nuncupatis, pluries auditi?, censuit ter-

lio ex praeinsertis decretis addenda esse

sequentia, videlicet : « Iniiinctà tamen

superioribus localibus speciali attenlio-

ne et reverenticà erga patres gravissimos,

contra quos in causis gravioribus pro-

cedere nequeant, nisi ex speciali com-

missione vicarii generalis» : quarto autem

similiter addenda esse haec, nempe :

«Ita tamen ut debita charitate consulatur

servilio patrum gravissimorum » : septi-

mum vero ita reformandum, ut, ultra

vicarium functum, admitti in posterum

debeant in definitorium alii duo exvi-

carii immediali eius antecessores, itaut,

ultra vicarium electum, alii tres exvica-
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rii diimtaxat in definitorio esse debeant,

eorumque aliquo deficiente, alius im-

mediatus antecessor (quatenus adsit)

substiluatur: et adversus praemissa prae-

fatos patres gravissimos non esse ani-

plius audiendos. Quare dicti exponentes

donno humiliter supplicar! fecerunt, ut

sibi in praemissis opportune providere,

et ut infia indulgere de benignitale

apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsorum exponentium c.-nnrm.-iiin

votis nac m re, quantum cum Domino creiomm.

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes, et eorum singujares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

lentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

lis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad effectum praesenlium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

venles et absolulas fore censentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, de

memoratorum cardinalium et praelato-

rum Consilio, omnia et singula decreta

praeinserta, ita tamen, ut terlio et quarto

praenarratae additiones fieri, seplimum

vero reformari , sicut praemittitur, re-

speclive debeant, auctoritate apostolica,

tenore praesentium, confirmamus et ap-

probamus, ac, quatenus opus sit, conva-

lidamus, illisque inviolabilis apostolicae

firmitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facti defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint
,

siipplemus ; salva tamen semper in prae-

missis auctoritate praefatae Congrega-

tionis cardinalium et praelatorum.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes cuasuiao.

litteras semper firmas, validas et efTi-

caces existere et fore, suosque plenario?

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac iliis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, pienissime suf-

fragar), et ab eis respective inviolabili-
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CODlranoruiii.

ter observari , sicqiie in pracmissis per

qiioscnmqiie iiidicos ordinarios el dele-

galos, cliam caiisanim palali! apostolici

audilores, iudicari el definiri debere
,

ac irrilnm ci inane, si sccns snper bis

a qiioqnam, qnavis anclorilate, scienler

vai ignoranter, conligerit atlentari.

D.Tr.saiio § 4. Non obslantibns conslilulionibus

et ordinationibns apostolicis, acCongre-

galionis Mantiianae el Ordinis praedi-

clorum, eliani iuranienlo, confirmalio-

ne apostolica, vel qnavis nrniilale alia

roboralis, slalulis el consucludinibus
,

privilegiis qnoque, indullis et litteris

apostolicis in contrariiim praemissornm

qnomodolibel concessis, confirniatis el

innovalis; qnibns omnibus et singulis,

iilornin tenores praesentibus prò piene

et snfficienler expressis ac ad verbiim

inserlis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansnris, ad praemissornm ef-

feclum, hac vice dumlaxat, specialiler

ci expresse derogamus ; celerisque con-

Irariis quibnscnmqiie.

Ki.iei Iran- § 5. Volumus auleiTi Ut earumdem

praesenlium lillerarum transumplis, seu

exemplis , edam impressis , nianu ali-

cuius notarii publici subscriplis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitale

conslitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus baberelur si forenl exhibilae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annoio Piscaloris, die xxx ia-

niiarii mdcc, ponlifìcalus nostri anno ix.

Dal. die 30 ianuarii 1700, pontif. anno ix.

iunipluruin

cxc.

Confirmatur, innovatur, declaralur el

extendihir conslilulio Alexandri VII

super dalis el promissìs prò iustilid

vel gralià apud Sedem Apostolicam

oblinendd, cuìn adieclionc poenarum

et quonimdam mandalorum \

Innocentius Papa XII,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacerdolalom et regiam Urbem no- F.ioiiium.

stram, innumeris divinae largilalis mu-

neribus decoratam, quemadmodum inler

omnes per universum terrarum orbem

ecclcsias solliciludini noslrae divinitus

demandatas peculiari afleclu diligimus,

sic mundam et immaculalam custodire

salagimus, ac omni quo possumus stu-

dio laboramus; agnoscentes profecto

quam deceat, ut, quae per beali Petri

Sedem caput orbis elTecla esl, exempla

bonorum operum in corpus omne dif-

fiindat ; ibique polissimum cliarilatis,

iustitiae, virUilumque omnium splendor

ed'ulgeal, ubi divinae (idei dispensanUir

Gracula, et chrisliani vigel' sacerdotii

principatus.

S \. Quoniam vero einsdem almae consiiimio

Urbis, Romanaeque Luriae decori nibilrufinur.

aeque videlur oifìcere, quam si iustitiae

gratiaeque negotia, quae magno numero

in dies ex omnibus calholicae Ecclesiae

partibus ad Sedem Apostolicam deferun-

tur, non eà qua decet inlegrilate, el ab

1 Confer constit. infra laiidatas Alexandri VII,

Bonifacìi VII et Gregorii XIII , itera Cienaen-

tis VIII edit. MDxcii, die 15 augusti, et Pii V
edit. 4 decembris, pontif. vi. Ab Innocentio XI

const. ed. mdclxxviii, die 1 octobris, pontif. li,

edita fuit taxa prò foro ecclesiastico ; ab hoc

Pontifice const. ed. mdgxcv, die 22 septembris,

pontif. V, inlerdictae fuere conventiones in pro-

videndis ecclesiis et monasteriis ; et const. ed.

MDCxCviii, die XI augusti, pontif. vii, abolita

fuit venalilas officii camerariatus S. R. E. In

Benedicti vero XllI const. ed. mdccxxvi, die 3

februarii, pontif. II, agilur de recti iustitiae ad-

ministratione et litiganlium praeserlim paupe-

rum utilitate.

2 Edit. Maia, legit vigeat (r. t ).
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omnr procul avaritiae suspicione expe-

dianlur
;
propterea felicis recordationis

Alexander Papa VII praedecessor nosler,

iionnullorum Homanorum Ponlificum, et

signanter recolendae memoriae Bonifa-

cii Vili al Gregorii XIII pariter praede-

cessonim veslii,nis inliaerendo, eorum-

que apostolicas consliluliones hac de

re edilas innovando et ampliando, qiias-

dam siias in forma Brevis desuper lit-

leras promulgavit, tenoris qui sequitur,

videlicet: Alexander Papa VII ad per-

peluam rei memoriam. Inter gravissi-

mas, etc.
*

Datura Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub

annulo Piscaloris , die il maii mdclvi, pon-

tificalus nostri anno li.

coiifiimaiio K 2. Quamvis autem constitulionis
el iiinii>all0 ^

"•"""'i'", 's praefatae tenorem ab omnibus Romanae
ri'l.ia» Alesali- '

.
.

dn VII. Curiae iudicibtis et ministris religiose

servari publice per se pateat, nobisque

maxime comperlum sit ; et quampluri-

mis optimis integrisque advocatis, pro-

curalodbus, agentibus, expediloribus,

aliisque negotiorum gesloribus et offi-

cialibus eadem Curia, miserante Domi-

no, abundet; nihilominus (ad evitandas

Iraudes quae quandoque eveniunt , eo

quia fortasse aliqui, lurpis lucri gratià,

in Curia moram Irahentes, non cessant

Curiam ipsam apud exteras gcnles dif-

famare cum eorum epislolis, notulis seu

listis, quas Iransmittunt principalibus

seu corresponsalibus, in quibus pelunt

pecuniam prò miineribus dandis , vel

affingunt munera dedisse minislris gra-

tiae vel iustiliae, aliisque in dieta con-

stitutione Alexandri VII contentis ), de

nonnullorum venerabilium fralrum no-

strorum S. R. E. cardinalium et dile-

clorum filiorum Romanae Curiae prae-

latorum, quibus id rei examinandum

commisimus, Consilio, hac nostra per-

1 Reliqua omittimus quia iam leguntur in

tom. XVI, pag. 156 (r. t.).
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peluo valiturà constilutione praeinser-

tas Alexandri praedecessoris lilteras,

cum omnibus et singulis censuris, poe-

nis, aliisque in eis contentis, confìrma-

mus, approbamus el innovamus, ac ad-

versus quemcumque non usum seu con-

trarium usum, qui quoquo modo prae-

tendi possit, restiluimus et plenarie

reintegramus. Easdemque litteras et in

eis contenta qiiaecumque, etiam quoad

censuras et poenas, omnes et singulos

agenles, expeditores, procuratores , ce-

terosque curiales, negotiorum gestores,

aliasque personas , tain saeculares el

ecclesiasticas, quam cuiusvis Ordinis et

instiluti, etiam necessario exprimendi,

regulares , ad Urbem missas vel in eà

existentes, et prò quibuscumque exte-

ris et forensibus, cuiuscumque status

et conditionis et quacumque dignitale

etiam maxima et maiore fulgentibus
,

etiamsi speciali et individua noia digni

sinl, etiam capitulis el religionibus suis,

iustitiam aut graliam procuranles, et

principalibus seu corresponsalibus scri-

bentes, aut notulas iransmittentes, sive

per nuncium aut alias quomodolibet

etiam per inlerposilas personas signifi-

cantes aut insinuanles se prò impe-

Irandà iustilià vel gratià, aut post ea-

rumdern impelralionem , mimerà tradi-

disse, aut ea necessaria esse, sive animo

revera munus dandi, sive affingendi et

simulandi id egerint, eliam sub prae-

textu redimendae vexationis omnino in-

iustae et evidentis, etiam in casibus in

quibus principalis rem possideal, aut

quod salarium seu honorarium ipsis

datura, seu promissum aut consuelum,

labori ac diligentiae in negotio adhi-

bitae minus respondeal, quodque gratià

aut iuslitia publicum religionis vel Ec-

clesiae bonum respiciat, aut aliis qui-

buscumque praetexlibus in eàdem Ale-

xandri constilutione damnatis alque
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reiectis, vel forsilan in lìilimim prò

excusalione allegandis, compi'ehendere,

et ad casus etiam, in qnibns prò gralià

vel iuslilià apud qnoscumqne extra Ro-

manam Curiam ab Apostolica Sedo, vel

ab ordinariis ciusdem Roinanae Cnriae

iiidicibus, ani eliam Apostolitae Sedis

nnntiis, legalis, etiam de latere, et pro-

legatis specialiler delegato? obtinemlà

niunera in Curia data vel necessaria

esse prò comparandis l'avoribus apud

eosdem delegatos vel litteris commen-

daliis, etiam anlcqnam post' obtentam

graliam sive iusliliam, etiam sub qui-

buscumque modo licitis praetexlibns
,

quomodolibel diclnm, scriptum, asser-

Inm et insinuatum fuerit, extendi, et

locum babere, harum serie decernimus

et declaramus.

Adiociio pne- s 3. Contravenientes vero (ultra ex-
naruiii in coQ- . . o i*
iraveoi«ues , communicationis eidem beai reservatae,
euiD impuiiMate ... . . n • . r
.1 proemio prò privatioHis cuniscuniquc benelicii et ot-
revelanlibus. _ .. .... .

fieli ecclesiastici et saecularis, tempo-

ralis sive perpetui, ac infamiae poenas

in praefatà Alexandri constitutione con-

tentas) etiam amissionis seu exlinctionis

omnium et singularum pensionum ec-

clesiasticarum forsilan obtentarum, nec-

non falsi, furti el iniuriarum magislratui

publico illatarum, tam iure communi

quam apostolicis conslitutionibus elban-

nimentis generalibus Status nostri Ec-

clesiastici contenlis poenis teneri , et

tamquam veros fures et falsarios ac

magislratui iniuriain inferentes puniri;

principale* vero et corresponsales cii-

iuscumque dignitatis et conditionis, tam

saeculares quam ecclesiasticos, et cu-

iusvis Ordinis seu instituli regulares,

eliam vigore quorumcumque privilegio-

rum specialiler nominando?, ubilibet

existentes, et pecuniam solvenles, trans-

millenles, aut solvi et transmilti man-

dantes, dircele vel indircele, ad elTectum

1 Forsan legend. eliam ante vel posi (R. T.).

dandi numera vel eorunidem pretium

prò minislris graliae vel iusliliae tam

in Curi<à existentibus quam extra Curiam

ut' supra delogalis, nullo ex superius

reiectis vel alias forsan sub qnocumque

quaesilo colore in poslerum allegandis

praetexlibns eos exciisante (ullra poenas

in dieta Alexandri constitutione conten-

tas), eliam nullitalis ipso iure graliae,

decreti, rescripli vel senlentiae, imo et

amissionis causae, credili vel iuris, su-

per quo lis agebalur , ac perpeluae

inbabilitatis ad quaecumque beneficia

ecclesiaslica eliam de iurepalronalus lai-

corum, et ad alias quascumque gralias a

Sede praefatà in poslerum obtinendas,

incurrere ; imo el in singulis praedictis

casibus solum conatum ad earumdem
poenarum incursum suffìcere

, etiamsi

pecnniae transmissae non fuerint, sed

tantum nolnlis, epistolis, ani alias quo-

modolibel a principalibus in parlibus

peliiae vel ab iisdein principalibus re-

speclive oblalae (omnibus, qui rem ad-

huc incognilam, complicesque, fautores

et socios relexerinl, impunilate conces-

sa) staluimus atque decernimus. Episco-

pos aulem, archiepiscopos, similesque

personas poenà dnmlaxal in dieta Ale-

xandri constilulione specificala teneri

volumus et mandamus . Revelanlibus

vero seu denunciantibus, dummodo in-

dicia sallem ad torturam vel ad trans-

millendam inquisilionem centra contu-

maces snfficienlia subminislraverinl, du-

centorum ducatorura auri de Camera

praemium ex eàdem Camera nostra sol-

vendum consliluimus et assignamus.

§ A. Et ut in poslerum facile appa- curidi^sei ce-

rere valeal quinam sint illi qui in ta-i'-an'miiic3renn.

... , . 1 • • 'ulani linain e\-

liDus notulis et lislis excedunt, vel i^n^rum a.i

, . pniicipaies et

qnocumque modo conlraveninnt, volu-HHeramiMiieu
. nolano vpl ofli-

mus et mandamus ut quilibet agens ,ciaii sub cems
poeuis.

expeditor negotiorum, actor, procurator,

1 Edit. Main. legil ei prò ut (fi. T.).
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seu quilibet curialis , aut quiciimque

aliiis, ut supra, ad graliam vel iustiliam

in Romana Curia impelrandam utcum-

que depulalus, eliamsi ecclesiaslicus
,

saecularis , seu cuiusvis insliluti eliam

necessario exprimendi regularis, notulas

seu listas omnium et singularum expen-

sarum, quolies eas principalibus seu cor-

responsalibus extra Curiam transmittet,

tenealur propria manu subscribere; et

nihilominus post graliae seu causae per

sentenliam, vel decretum vim sententiae

habens , aut per rescriplum in quibus-

cumque Iribunalibus expedilionem, vel

quamcumque, concordia, renunciatione,

morie principalis, aut alia quavis causa

mediante, cessationem, exccptis dumta-

xat negotiis, quae in eiusdem S. R. E.

cardinaliiim seu aliis congregationibus

extra folium, ut vocant, perfici solent
,

integram omnium et singularum expen-

sarum per se vel per alios in tolo ne-

gotii decursu factarum notulam , iis

eliam repelilis, quae in aliis notulis for-

san ut supra transmissis conlinebanlur,

atque eliam summam cerlam prò hono-

rariis sibi debilis, necnon omnes pecu-

nias a principalibus seu corresponsali-

bus eo usque habilas, dure et dislincle

iterum propria manu subscribere, et ad

dictos principales seu corresponsales

transmiltere, eiusque copiam inlegram

et uniformem inlitulalam duplicatnm

notae similis transmissae in parlibus ad

lalem principalem seu corresponsalem

pariler propria manu subscriplam, intra

tres menses a die expedilionis seu sen-

tentiae cessationis negotii computandos,

notarlo causae vel officiali ad hunc ef-

fectum in quibuscumque graliae Iribuna-

libus specialiter deputando reipsà exhi-

bere et consignare, soluta eidem con-

grua mercede, ralione laboris tantum,

per deputatam a nobis Congregationem

taxandà, de pecuniis principalium prò

ROMANUM An.C. 1700

quorum indemnitale id agilur , ultra

quam sub poenis infrascriptis nihil am-

plius accipere liceal ; ipsi vero nolani

et officiales eamdem copiae seu dupli-

cati expedilionem in peculiari libro ad-

notare , ac praefatas copias sallem per

decennium conservare secreto, ilaut ne-

mini, nisi interesse habenli vel denun-

ciare intendenti, de expressà lamen iu-

dicis seu allerius superiori?, apud quem

negolium aclum full, licenlià, estendere,

sub poenis eliam corporis affliclivis eo-

rumdem iudicum vel superiorum arbi-

trio infligendis, omnino debeant et te-

neanlur. Quod si praedictae personae,

ut supra specificalae, notulam seu listam

a praediclà ab ipsis subscriplà diver-

sam et difformem transmiserint ad prin-

cipales vel corresponsales, vel transmi-

serint lislam seu notulam ab ipsis non

subscriplam, et in epistola separala, vel

per nuncium, aut indircele, quocumque

modo, alias expensas vel parlilas addide-

rint, lune, si parlitae descriplae in no-

tula seu epistola separala sint conficlae,

alleralae aut falsae, vel conlineant mu-

nera data vel danda ministris iustiliae

vel graliae, sive omnibus aliis personis

expressis in dieta conslilulione Alexan-

dri VII, ultra omnes alias poenas supra

specificatas, piedi debere, tamquam ve-

ros fures, falsarios et iniurià afficienles

magistratum,respective poenis furti, falsi,

et similibus, in iure, conslitutionibus

aposlolicis et bannimentis generalibus

Status nostri Ecclesiastici stabililis cen-

tra veros fures, falsarios, et iniurià af-

ficienles magistratum, iuxla qualitalem

parlitae vel summae alleralae , falsae

vel conficlae : si autem parlitae sint ve-

rae, et non de prohibitis, non lamen de-

scriplae in duplicalo in aclis exhibito,

ut supra, lune tamquam contravenien-

tes huicconstitulioni piedi posse poenà

arbitraria etiam corporis afUictivà, ultra
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ainissioncm credili, arbitrio iudicis, iil

siipra, ad qiiLMii clli'Clnni easdeiu iiolulas

scu lislas , ani oliain cpislolas, rconini

iiianu subscriptas, prò jilcuis probationi-

biis habcndas osso, voi in corani dolo-

cium probaliones illas, ([uae prò criniino

sinioniae evincendo do ime satis cssenl,

sufllcere slalniunr^ alqne dcoernimns.

Faoui'.Ls asTi- § 5. Ilacpic omniiìus et (piii)nscnni-
rfi in reos cu- ^

i i, /i •
i

•

riHius fi pcsio-que
,
quos ad Honumam Liiriam dom-

hiis, ti'.unu iiceps prò gralia voi iiislilia oonseqneiida
pnici.ili pratili- VI ,

]• ,

ciu concessa, reciirrerc ex qualibcl numdi parie con-

tigcrit, libcrnni eril in poslcnim ci ex-

pcdiluin , lìdelcm exaclamqno omnium

pecuniarum a se in praelalis negoliis

impensarum el iinpcmlendariim ralio-

ncm medianlibiis noUilis ut supra prae-

scriplis cxigoro , ac ubi in iis aliquid

prò mmioribus in praoinserlà Alexandri

conslilulione proliibilis adnolalum repe-

rerint, cerio se a suis acloribus seu prò-

curaloribus decoplos el frandatos agno-

scero, adeocpie a transmillendis pccuniis

abstinere; sique se in praefatis nolulis

qnovis modo gravalos praetenderinl, a-

pud iudicem seu minislrum causae vel

graliae, sevi ad alium, qnem maluerint,

eiusdem Romanae Curiae iudicem or-

dinarium
(
qui cliam ex officio et in-

quisitione procedenl), cliam mediante

procuratore nostro fiscali generali, sup-

pressis principalium nominibus, agendi

facultatem concedimus , instare prò iu-

slilià consequendà et praedictarum poe-

narum executionc.

cidu-uiac. § G. Decernentes, praescnles lilteras,

et in eis contenta quaecumque , etiam

ex co quod in praemissis inleresse ba-

bentes, seu babere quomodolibel prae-

tendentes, illis non consenserinl, nec ad

ea vocali et anditi, seu causae, propter

quas eaedem praesentes emanarunt,suffi-

cienter adductae, verificatae aut iustifi-

catae non fuerint, vel ex alia quanlumvis

legilimà el privilegiala causa , colore,

Bull. Rom. — Voi. XX. 116

praelcxlu et capile , etiam in corpore

iuris claiiso, nullo luiquam tempore de

subreplionis, obroiilionis, aut nuUitalis,

voi inloutionis nostrae deloclu notari
,

iiiquiguari
, resliingi, limitari, ad viam

seu terminos iuris reduci, nec adversus

illas (juodruuKiiio imis, l'adi vel graliae

remedium impelrari , Si!u etiam inotu

pi'oprio concesso quempiam in iudicio

voi extra illud uti seu se iuvare ullo

modo posso, sed i[)sas praesentes lille-

ras semper (ìrmas , validas el effica-

ces exislore el foro, ac ab omnibus et

singulis praedictis , el aliis ', ad quos

spectal et jiro tempore quandocumque

speolabil, oniuscniiKiiic qualitatis , di-

gnitatis, onliuis, giadus el comiitionis

exlilerinl^ perpetuo el inviolabilitor ob-

servari; sirque per quoscumquo iudices

ordinarios et delegalos, etiam causaruin

palatii apostolici auditorcs, ac S. R. E.

cardinales, cliam de lalcre legatos, nec-

non Curiae et Urbis praefalaruin iudices,

olTiciales el minislros , et alios quosli-

bet quavis aucloritate et poteslale fun-

gentes el funcluros, sublalà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlerpretandi facilitale et aucloritate,

iudicari el definiri debere, ac irritum

et inane, si quid secus super bis a quo-

(juam
,
quavis aucloritate , scienter vel

ignoranter, contigeril aUentari.

5 7. Quocirca universis el singulis

locorum Ordinariis per quaecumque prò- cuno

vincias et regna cbrisliani orbis con-

stiiulis, et quibusvis nostris el Sedis

.\[ioslolicae cliam de latere legatis ac

vicclegalis
,
praecipimus el mandamus,

ut in suis quisque civitalibus, dioecesibus,

provinciis el locis praesenlem nostram

constitulionem publicari et inviolate ob-

servari curent, et adversus contrave-

nientes, sive clericos, sive laicos, qua-

1 Edit. Maiii. legit alios prò aliis (r. t.)-

5 Edit. Main, liabet extiterit (ii. t.)-

M.iiiilaliir
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ciimque dignilate fiilgenles , tamqiiam

iniurianles et infamanles Curiam eccle-

siasticam Romani Ponlificis, sive eliam

capiUilares, servala forma a Concilio Tri-

dentino praescriplà, immo etiam cuius-

vis Ordinis aut instituli eliam necessa-

rio exprimendi legulares, aut alias quo-

modolibet exemplos, et contra abbales,

sive alios qiioscumque praelatos iiira

quasi episcopalia habenles cura territo-

rio separato, ii qui viciniores l'uerint,

tamquam nostri et Sedis Apostolicae in

hac parte specialiter delegali, per viam

accusalionis, ve! denuncialionis, aut in-

quisitionis, et ex mero officio, proul eis

videbilur, procedanl, reosque cnlpabiles

repertos condignis poenis ut supra af-

ficiant, invocalo eliam, si opus fuerit,

auxilio brachii saecularis.

Dorogaiio § 8. Non obstautibus de iure quae-

sito non toUendo, ac celeris nostris et

Cancellariae regulis, aliisque conslilu-

tionibus et ordinalionibus apostolicis
,

etiam conciliaribus, necnon earumdem

Urbis et Curiae, earumque' tribunalium,

et aliis quibuslibet, etiam iuramento,

confìrmatione apostolica, vel alia quavis

firmilate roboratis, stalutis et consue-

tudinibus, etiam immemorabilibus, pri-

vilegiis quoque, indullis ac lilleris apo-

stolicis , sub quibuscumque verborum

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, et

aliis efficacioribus et insolitis clausulis

et decrelis, eliam irrilanlibus, in genere

vel in specie, etiam molu simili et con-

sislorialiler , et alias quomodolibet in

contrarium praemissorum concessis, con-

firmatis et innovatis, quibus omnibus

et singulis, etiamsi prò illorum deroga-

tione de illis eorumque lolis lenoribus

specialis, specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

1 Edit. Main. legit eonimque (r. t.).
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portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio facienda, aul aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda forel , ilio-

rum omnium et singulorum lenores, for-

mas et occasiones, ac alia etiam speciali

expressione digna, praesenlibus prò pie-

ne et sulficienler expressis , insertis et

servatis respeclive habenles , illis alias

in suo robore perniansuris, ad praemis-

sorum ell'ectum, specialiler et expresse

derogamus, ac dorogalum esse volumus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

S 9. Ut aulem praesentes lillerae fi.i.s irao-

. ... suniptul'Uiii.

omnibus innolescant , et nemo lUarum

ignoranliam allegare valeat ,
volumus

ut illae, seu earum exemplum, ad valvas

basilicae Principis Aposloloruin, ac Data-

riae noslrae, Curiae generalis* et Cancel-

lariae praediclae, necnon in acie Campi-

florae de eàdem Urbe, per aliquem ex

cursoribus nostris, proul moris est, publi-

centur et afilgantur; quae sic publica-

lae et al'llxae omnes et singulos perinde

afficiant, ac si illis personaliter intima-

tae essent: quodque illarum Iransumptis,

etiam impressis, manu alicuius notarli

publici subscriptis , et sigillo alicuius

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitutae munilis, eadem prorsus fìdcs

in iudicio el extra illud adliibealur, quae

ipsis praesenlibus adhiberetur si forent

exhibilae vel ostensae.

5 10. Nulli ergo omnino liominum .samiio puo-

liceat paginam hanc nostrae coniirina-

lionis, approbationis, innovalionis, rc-

stitulionis, reintegralionis, decretorum,

declaralionis , slalulorum , volunlalum,

mandaloruni, conslilulionis , assignalio-

nis, praecepti et derogationis infringere,

vel ci ausu temerario contraire; si quis

aulem hoc allcnlare praesumpseril, in-

dignationern omnipolenlis Dei ac beato-

rum Petri et Pauli apostolorura eius se

noveril incursurum.

1 Edit. Maio, legit generali (r. T.).
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Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicae

MDCC. Ili kalendas t'ebniarii, pontificalns

noslri anno ix.

Dal. die 30 ianuarii 1700, pontif. anno 1\.

CACI.

Confirmantur quaedam decreta capituli

generalis Congrcgationis lìeformalac

sancti Bernardi Ordinis Cistenieììsìs\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

capiiuii pc- § 1. Esponi nobis niiper feceriinl di-

H0CS.I5 deae- lecli iiiu monaclii vocales niipen capi-

Uili generalis Congregalionis Relbrmatae

sancii Bernardi Ordinis Cislerciensis
,

die XI maii anni proxime praeterili

MDCxcix in monaslerio S. Pudenlianae

de Urbe dictae Congregalionis celebrali,